
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO     
     
 
N.  131 Reg.  Anno  2016 

 
 
 

Oggetto:   Approvazione e liquidazione fatture per servizio sgombero neve mesi gennaio / 
febbraio / marzo 2016 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno ventiquattro del mese di  agosto  nell’anno duemilasedici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il bilancio di previsione 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 8 del 11.05.2016; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
    



Evidenziato che durante i mesi di gennaio-febbraio e marzo 2016  si sono verificate abbondanti 
nevicate; 

 
Evidenziato altresì che il personale addetto al servizio sgombero neve è limitato ad una sola unità 

e quindi non sufficiente a svolgere il servizio su tutto il territorio che richiede interventi tempestivi; 
  
Rilevato che al fine di garantire il transito sulle strade comunali e  parcheggi  oltre al personale 

comunale, sono intervenute con mezzi e proprio personale le Ditte Spadea Angelo e Zamboni 
Pierino di Malesco per fronteggiare la situazione di emergenza creatasi e rimuovere i cumuli di 
neve ammassati lungo le aree pubbliche; 

 
Atteso che l’urgenza degli interventi e l’impossibilità di quantificarne l’ammontare non ha reso 

possibile l’adozione di atto di impegno di spesa; 
 
Viste le fatture presentate dalle seguenti Ditte relative allo svolgimento del servizio di sgombero 

neve nel mese di marzo 2016: 
 
1) Ditta Spadea Angelo di Malesco: 

- Fattura n. 1 del 27.06.2016 di € 1.159,00= IVA compresa 
2) Ditta Zamboni Pierino di Malesco: 
      -    Fattura n. 1  del 29.06.2016  di  € 1.830,00= IVA compresa 
 
Verificati i rapporti dettagliati  delle prestazioni  regolarmente eseguite; 
 
Viste le disponibilità di fondi allo specifico capitolo del bilancio 2016; 
    
Ritenuto di regolarizzare l’ordinazione della prestazione eseguita dalle Ditte sopradescritte  e 
l’imputazione  delle  spese a bilancio; 
 

DETERMINA 
 

1. Di regolarizzare l’ordinazione delle prestazioni da parte delle Ditte Spadea Angelo e 
Zamboni Pierino di Malesco del servizio di sgombero neve per i mesi di gennaio, febbraio e 
marzo 2016; 

 
2. Di approvare l’esecuzione delle prestazioni effettuate dalle Ditte suddette per il  servizio di 

sgombero neve per i mesi di gennaio, febbraio e marzo 2016 come segue: 
� Ditta Spadea Angelo di Malesco n. 19 ore di prestazione con pala: 

            Fattura n. 1 del 27.06.2016 di € 1.159,00= IVA compresa 
� Ditta Zamboni Pierino di Malesco  n.75 ore di spalatura: 

            Fattura n. 1  del 29.06.2016  di  € 1.830,00= IVA compresa 
 
3. Di liquidare le fatture sopradescritte per un totale di € 2.989,00= con imputazione al cap. 

2780/6/1 codice 10.05.1 del bilancio 2016; 
 
4. Di dare atto che i CIG delle ordinazioni sono:  
      Ditta Spadea Angelo di Malesco: ZEF1A62FB8 
      Ditta Zamboni Pierino di Malesco: ZB51A62FC6 
 



5. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

 
6. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti provvedimenti. 
Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Dr.Antonella Salina 

 
Parere di regolarità contabile 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi. 
Data: 24.08.2016   
                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                   F.to   Sartori Paola           

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 29.08.2016 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  29.08.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  29.08.2016 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


